МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

28 апреля 2009 г. 									  № 5/42

	Председательствующий:

	1.
	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

	Члены комиссии:

	2.
	Лукина Т. Л.
	-
	начальник отдела развития  предпринимательства  и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	3.
	Рябинина Т. А.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой  политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	4.
	Буторова М.Н.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	5.
	Осипов Н.И.
	-
	главный государственный налоговый инспектор отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	6.
	Банюк С.Т.
	-
	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	7.
	Вахрушев К.Э.
	-
	вице-президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	8.
	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

	9.
	Волгин В.В.
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов четвертого созыва, директор ООО «Регион-техника»         (по согласованию);

	10.
	Хамзин И.М.
	-
	председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан

Приглашенные:

	1.
	Гуляев В.И.
	-
	директор ООО фирма «Трейд+»;

	2.
	Городнова Л.А.
	-
	главный бухгалтер ООО фирма «Трейд+»;

	3.
	Князев А.А.
	-
	директор ООО Торговый дом «Реон-Техно»;

	4.
	Гайнуллин Р.Ф.
	-
	главный бухгалтер ООО Торговый дом «Реон-Техно»;

	5.
	Николаев Д.Н.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	6.
	Николаева И.Н.
	-
	бухгалтер индивидуального предпринимателя Николаева Д.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме  возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах.
(Быченков, Лукина, Рябинина, Буторова, Осипов, Банюк, Вахрушев, Салмина, Волгин, Хамзин)

Решили:

1.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты процентов заемщиком, ООО фирме «Трейд+»  (г.Алатырь, ИНН 2122003926) по проекту «Расширение производства стеновых панелей и быстровозводимых конструкций» в части суммы кредитных средств, направленных на приобретение сырья и материалов (3214,1 тыс.рублей), после предоставления в Минэкономразвития Чувашии копий платежных поручений по уплате задолженности и пеней по налоговым платежам, заверенных кредитной организацией, и письма-обязательства о сохранении численности работников не ниже показателя  на 01.01.2009 г. (100 человек).

Проголосовали:  «за» - 9 членов комиссии
«воздержался» - 1 член комиссии

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты процентов заемщиком, ООО «Торговый дом «Реон-Техно» (г.Чебоксары, ИНН 2127306226) по проекту «Увеличение объемов производства изделий электротехнического назначения» в части суммы целевого использования кредитных средств (1992,5 тыс.рублей) после предоставления в Минэкономразвития Чувашии информационной карты и письма-обязательства о сохранении численности работников не ниже показателя 2008 года (9 человек) и копий платежных поручений по уплате задолженности и пеней по налоговым платежам, заверенных кредитной организацией.

Проголосовали:  «за» - 9 членов комиссии
«воздержался» - 1 член комиссии

1.3. Принять предложение индивидуального предпринимателя Николаева Д.Н. о доработке показателей информационной карты и  рассмотреть вопрос о предоставлении государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты процентов заемщиком, индивидуальному предпринимателю Николаеву Д.Н. (г.Чебоксары, ИНН 212701510830) по проекту «Организация медицинского центра «Санос» на следующем заседании Комиссии по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

Проголосовали:  «за» - 6 членов комиссии
«воздержался» - 4 члена комиссии

Заместитель министра                                                   		                             А.А.Быченков